Federação Norte-Riograndense de Remo.
Av: Rodrigues Alves, 682, Tirol, CEP.: 59.020-200, Natal-RN, fed.rn.remo@hotmail.com; www.fnr-remo.com.br.

A primeira federação desportiva do RN - Sucessora do Conselho Superior de Sportes Náuticos – 1918.
Reconhecida de utilidade pública municipal Lei n. 4.914/97.

A primeira campeã brasileira de remo peso-leve-1981.
Filiada à Confederação Brasileira de Remo.

Ofício n.º 10/2017 – F.N.R.                                                     Natal, 25 de maio de 2017.

Ao
Exmo. Senhor
EDSON ALTINO PEREIRA JÚNIOR.
MD Presidente da Confederação Brasileira de Remo – CBR.
RIO DE JANEIRO-RJ.

Senhor Presidente,

Por meio deste instrumento vem a Federação Norte-Riograndense de
Remo – FNR, confirmar a realização da Copa Norte-Nordeste de Remo de 2017, na
cidade do Natal-RN.

Para tanto, foram escolhidas as datas compreendidas entre os dias 07 a
10 de dezembro de 2017, o citado período foi escolhido, tendo em vista o calendário
local e nacional, além de óbices existentes devido à realização do ENEM e datas
comemorativas locais, estas últimas dificultam a vinda dos participantes de outros
estados, pois encarecem as passagens e a hospedagem.

Torna-se necessário informar que estamos buscando apoio junto aos
poderes públicos e empresas locais, os quais diminuirão os encargos para a
realização deste tradicional evento do remo nordestino.

Contamos com a atenção de Vossa Ilustríssima Senhoria, agradecendo
antecipadamente a análise deste requerimento, ora formalizado, nos colocando a
disposição para melhores esclarecimentos.

________________________________________________

YxÜÇtÇwÉ eÉuxÜàÉ `twÜâzt wx fÉâét
Presidente da Federação Norte-Riograndense de Remo